
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

20 Vendimet për ndarjen dhe transferimin e 
fondeve publike për partitë politike përfituese 
duhet të merren në kohën e duhur për të 
garantuar akses efektiv në këto fonde për 
qëllime të fushatës. Mund t'i kushtohet 
vëmendje zgjerimit të financimit publik të 
fushatës për kandidatët e pavarur. 

Progres i 
Munguar  

Plotësimi i këtij rekomandimi mund të bëhet vetëm 
me ndryshime dhe shtesa përkatëse në Kodin 
Zgjedhor. 

 


